[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

проект
от _________  2014 года

№

г. Переславль-Залесский

В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 г. №  284-ФЗ"О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", п.1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом города Переславля-Залесского, а также в целях совершенствования порядка применения на территории города Переславля-Залесского налога на имущество физических лиц,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на территории городского округа г. Переславль-Залесский налог на имущество физических лиц.
2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах городского округа г. Переславль-Залесский, умноженной на коэффициент-дефлятор, и вида объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога в зависимости от вида объекта налогообложения, %

	жилой дом, жилое помещение (квартира,
комната), единый недвижимый комплекс
	    гараж, машино-место, иное здание, строение, сооружение,
    помещение, объект незавершенного строительства

	До 300000 рублей включительно
	       0,1
	       0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000
рублей включительно
	       0,3
	       0,3

	Свыше 500000 рублей
	       0,5
	       1,0

».
3. От уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50% освобождаются

следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи, где воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (в

отношении одного объекта налогообложения на семью);

- одинокие матери (в отношении одного объекта налогообложения на семью).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы:

- от 28 октября 2010 г. № 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории городского округа г. Переславля-Залесского";

- от 18 ноября 2010 г. N 127 "О внесении изменений в решение городской Думы от
28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского";

- от 31 октября 2013 г. N 126 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской
городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского";

- от 28 ноября 2013 г. N 138 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской
городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского";

- от 27 февраля 2014 г. N 13"О внесении изменений в решение Переславль-

Залесской городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского";

- от 31 июля 2014 г. N 84 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской
городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского".
Мэр города Переславля-Залесского

 Д. В. Кошурников
Председатель Переславль-Залесской городской Думы

    С. В. Корниенко

Согласовано:

Зам. Главы Администрации г. Переславля-Залесского

    Т.Н. Емельянова

Начальник ЮУ

     Е. В. Николаева

Начальник УФ

     Л. П. Леонтьева
Исполнитель: Соловьева Е.А. 3-51-77
Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

«Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории городского округа г. Переславль-Залесский»
В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 г. №  284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", п.1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом города Переславля-Залесского, а также в целях совершенствования порядка применения на территории городского округа г. Переславль-Залесский налога на имущество физических лиц, установить на территории городского округа г. Переславль-Залесский налог на имущество физических лиц.
Разъяснения:

В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 г. №  284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" Налоговый кодекс РФ дополнен главой "Глава 32. Налог на имущество физических лиц», а Закон Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-I "О налогах на имущество физических лиц" признан утратившим силу с 1 января 2015 года.

В целях совершенствования порядка применения на территории городского округа г. Переславль-Залесский налога на имущество физических лиц утвердить новое решение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславль-Залесский», вступающее в силу с 1 января 2015 года и признать утратившими силу с 1 января 2015 года решение Переславль-Залесской городской Думы от 28 октября 2010 г. № 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского" (с изменениями от 18 ноября 2010 г. N 127 "О внесении изменений в решение городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского"; от 31 октября 2013 г. N 126 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского"; от 28 ноября 2013 г. N 138 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского"; от 27 февраля 2014 г. N 13"О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского"; от 31 июля 2014 г. N 84 "О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.10.2010 N 120 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского").

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа г. Переславля-Залесского»